

## Prawo łowieckie a koronawirus

**Autor:** mgr inż. Ewelina Marciniak

**Data:** 19 marca 2020

**Prawo łowieckie a koronawirus – problem może dotknąć także myśliwych, w związku z upływającym terminem przygotowania rocznych planów łowieckich. W tej sprawie 17 marca br. Ministerstwo Klimatu zwróciło się z prośbą o zatwierdzanie ich w formie elektronicznej. Ma to przede wszystkim na celu zmniejszenie ryzyka jakie obecnie występuje w związku z epidemią koronawirusa.**

### **Prawo łowieckie a koronawirus – za niedługo nowy rok łowiecki, a co wtedy?**

Pismo z prośbą o opiniowanie i zatwierdzenie rocznych [planów](#) łowieckich w formie elektronicznej skierowano do:

- Dyrektora Generalnego Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe
- Łowczego Krajowego Polskiego Związku Łowieckiego
- Prezesa Zarządu Krajowej Rady Izb Rolniczych

**Prawo łowieckie a koronawirus** – resort klimatu chce, aby działania związane z gospodarką łowiecką wykonywane przez zarządców dzierżawców obwodów łowieckich prowadzone były z zachowaniem terminu rozpoczęcia **nowego łowieckiego roku gospodarczego, który przypada na 1 kwietnia 2020 r.**

### **Plan łowiecki zagrożony z uwagi na koronawirusa?**

Ministerstwo Klimatu informuje, że akceptowanie planów łowieckich drogą elektroniczną wynika z **różnych ograniczeń** spowodowanych rozprzestrzenianiem się koronawirusa. Chodzi przede wszystkim o inny system pracy jaki wprowadziły niektóre instytucje opiniujące (**izby rolnicze**) i zatwierdzające (**nadleśnictwa właściwe, wraz z PZŁ**) roczny plan łowiecki.

**Prawo łowieckie a koronawirus** – jeśli **obwód łowiecki graniczy z parkiem narodowym**, to wtedy o opinię prosi się również **dyrektora parku narodowego**.



Nowy plan łowiecki trzeba zrealizować, ale czy koronawirus w tym nie przeszkodzi?

fot. pixabay.com

## Jaki ma to wpływ na rozprzestrzenianie się ASF w Polsce?

Odpowiedzi można szukać m.in. w [Ustawie z 13 października 1995 r. – Prawo łowieckie](#). Oprócz problemu **prawo łowieckie a koronawirus** dochodzi dylemat związany z dalszym rozprzestrzenianiem się **ASF w Polsce**. Jeżeli plany łowieckie **nie zostaną zaakceptowane w terminie, to limit na odstrzały zwierzyny w roku łowieckim może zostać nie zrealizowany**. Istnieje duże prawdopodobieństwo, że doprowadzi to do zwiększenia szkód spowodowane przez zwierzynę łowną. W najgorszym razie taki rozwój sytuacji doprowadzi do tego, że wirus ASF będzie bardziej widoczny w Polsce.

**Pismo Ministerstwa Klimatu w sprawie akceptacji planów łowieckich można znaleźć [tutaj](#).**

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

- 
- 
- 
- 
-

Submit Rating

Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!